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Constitui o objeto da presente licitagSo a Contratagio de empresa especializada para
prestagSo de servigos de outsourcing (terceirizagSo) de Tl - Tecnologia da lnformagSo,
referente a Execug5o de Projeto de ModernizagSo, visando a locagSo de equipamentos,
servigos e mio de obra especializada, paru atender a Diretoria de lnformdtica da
ALEMS, pelo periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificag6es e
quantidades constantes no Anexo I - Termo de Refer6ncia deste Edital.

Aos 18 de Dezembro de 2023, na cidade de Campo Grande - MS, as 09:05 horas, em sessSo p0blica,
reuniram-se com a Pregoeira CLEONICE KINOSHITA designada pelo Ato n.o 04012023 - Mesa Diretora,
publicada no Di6rio Oficial ALEMS n" 2258 pg 10, de 19/06/2023, e a equipe de apoio, composta pelos

senhores, ROBERTO CARLOS DA SILVA e FERNANDO JOSE JUDACEWSKI, designados pelo Ato n.o

040t2023 - Mesa Diretora, publicada no Di6rio Oficial ALEMS n" 2258 pg 10, de 1910612023, e na equipe
t6cnica o Sr ENIO MARCELO BUZANELI, visando a instalag5o da sessSo p0blica de Credenciamento,
recebimento, abertura das Propostas de Pregos e Documentagdo de Habilitag5o apresentadas ao PregSo

Presencial n" 2612023, em atendimento as disposig6es contidas na Lei n' 10.52012002 e no Ato n.o

04012023 - Mesa Diretora, publicada no Didrio Oficial ALEMS n" 2258 pg 10, de 1910612023 e
subsidiariamente na Lei Federal n' 8.666/93 e alterag6es referente ao Processo n" 08212023 com o objeto
da presente licitagSo a ContratagSo de empresa especializada para prestagSo de servigos de outsourcing
(terceirizagSo) de Tl - Tecnologia da lnformagSo, referente a ExecugSo de Projeto de ModernizagAo,
visando a locagSo de equipamentos, servigos e mio de obra especializada, paru atender a Diretoria de
lnform6tica da ALEMS, pelo periodo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificag6es e quantidades
constantes no Anexo I - Termo de Refer6ncia deste Edital. O Edital foi publicado no DiSrio Oficial da
ALEMS no 2564, p6ginas 25 e 26. Antes da abertura da sessSo, realizou-se o credenciamento dos
representantes, nos termos do Edital.

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Cred.
EASY NET TECNOLOGIA DA Paulo Henrique Sampaio Baldow Sim

DATAWAY TECNOLOGIA DA DEBORA CRISTINA GARCIA DE Sim

TERABRAS COMERCIAL EIRELI- ME null N6o

Observagio

CIAS NA ETAPA DE CREDENCIAMENTO

Procedemos d consulta das licitantes no Cadastro Nacional de Empresas lnidOneas e Suspensas - CEIS e
no Cadastro Nacional de Empresas Punidas CNEP, constatando-se que as mesmas encontram-se aptas
para participar ou contratar com a AdministragSo P0blica. Fica registrado que a empresa TERABRAS apenas
deixou os envelopes na CLPP.

PROPOSTA

Fornecedor: TERABRAS COMERCIAL EIRELI - ME

Item
1

2

3

UN

SERV

SERV

SERV

Qtde VlUnitirio
R$ 5.389.050,00

R$ 1.070.484,00

R$224.572,80

Valor Item
R$ 5.389.050,00

R$ 1.070.484,00

R$ 224.572,80

Observagio

Total Fornecedor R$ 6.684.106,80
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Fornecedor: DATAWAY TECNOLOGIA DA TNFORMAQAO LTDA ,.{ ij,lr.,],,;,
Observagio

ITEM EM NAO CONFORMIDADE

6
rl

Item
1

2

3

Fornecedor

UN

SERV

SERV

SERV

UN

SERV

SERV

SERV

Qtde Vl Unit6rio
R$ 5.613.474,48

R$ 0,00

R$ 233.811,20

Valor ltem

R$ 5.613.474,48

R$ 0,00

R$ 233.811,20

1

1

1

Item

Total Fornecedor

EASY NET TECNOLOGIA DA INFORMAqAO LTDA-ME

Qtde Vl Unitdrio Valor ltem

1 R$ 5.613.474,48 R$ 5.613.474,48

1 R$ 1.115.068,48 R$ 1.115.068,48

1 R$ 233.811,20 R$ 233.811,20

R$ 5.847.285,68

ObservagSo

1

2

3

Total Fornecedor : R$ 6.962.354,16

oco NCIAS NA ETAPA DE PROPOSTA

A proposta da empresa Dataway foi desclassificada para o lote 02 pois nao atendeu o item 7 -Servidor de

armazenamento 60 TB Remoto(off-site) no que se refere a apresentagSo de Cat6logo.

CLASSIF
Item

1

Fornecedor

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

TERABRAS COMERCIAL EIRELI- ME

TERABRAS COMERCIAL EIRELI- ME

EASY NET TECNOLOGIA DA

TERABRAS COMERCIAL EIRELI- ME

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

Proposta

R$ 5.613.474,48

R$ 5.613.474,48

R$ 5.389.050,00

R$ 1.070.484,00

R$ 1.115.068,48

R$224.572,80
R$ 233.811,20

R$ 233.811,20

sit
C

C

C N6o participa da fase de lance

C N6o participa da fase de lance

C

C N6o participa da fase de lance

C

C

2

3

NCIAS NA ETAPA DEoc
Ndo houve ocorr€ncia que merecesse ser apontada nesta etapa.

LANCE

Lance Situa96o
R$ 5.300.000,00 Lance

R$ 5.290.000,00 Lance

R$ 0,00 Desistiu

R$ 5.220.000,00 Lance

R$ 5.196.000,00 Lance vencedor

Item :

1

2

Hora

10:17:

10:17:

10:17'.

1 0:1 9:

10:20:

Rodada Fornecedor
DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

R$ 1.068.000,00 Lance

R$ 1.0214.000,00 Lance vencedor

1

1

2

2

3

1

2

1

1

2

2

3

3

10:22

10:22

3 10:23:

10:23:

10:24,,

10.24:

10.,25.,

10'.25.,

R$ 210.500,00

R$ 208.000,00

R$ 200.000,00

R$ 198.000,00

R$ 190.000,00

R$ 189.000,00

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance K
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DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

DATAWAY TECNOLOGIA DA

EASY NET TECNOLOGIA DA

R$ 185.000,00 Lance ll;i, ,e ,, o

R$ 0,00 Desistiu

R$ 182.000,00 Lance vencedor

e4
4

5

5

10:25

10:25

10:26

1O:27

CIAS NA ETAPA DE LANCE

O pregoeiro cumprindo o artigo 45 parAgrafo 30 da Lei 123106, convocou a empresa TERABRAS

COMERCIAL EIRELI - ME a apresentar nova proposta, sendo que a mesma nao possuia representante.
A Pregoeira usou de sua prerrogativa e solicitou que a empresa Easy Net disponibilizasse um maior
desconto nos Lotes 01,02 e 03, a qual atendeu ao pedido.

Aberto o 20 Envelope do Licitante EASY NET TECNOLOGIA DA INFORMAQAO LTDA-ME, que apresentou
a melhor proposta e analisados os documentos de habilitagio, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitagio examinados foram rubricados pela Pregoeira e pelos

membros da Equipe de Apoio, equipe t6cnica e colocados d disposigio dos Licitantes para exame e rubrica.

Nio houve ocorrOncia que merecesse ser apontada nesta etapa.

HABI

oco NCIAS NA ETAPA DE HA

oADJUD

Fornecedor

EASY NET TECNOLOGIA DA

Item Qdade Valor Unitirio

R$ 5.196.000,00
R$ 1.044.000,00

R$ 182.000,00

Valor Total

R$ 5.196.000,00
R$ 1.044.000,00

R$ 182.000,00

1

2
3

1

1

1

Total Fornecedor R$ 6.422.000,00

oc NCIAS NA OP LICA

N5o houve ocorr€ncia que merecesse ser apontada na presente

ENCERRAMENTO

O pregoeiro questionou os presentes acerca da inteng6o de interposigio de recurso administrativo, os quais

declinaram. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente SessSo, cuja Ata vai assinada pela

Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio, equipe t6cnica e representantes dos licitantes relacionados.

CLEONICE KINOSHITA

P

de T6cnica K
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R DA SILVA

Equipe de Apoio

NDO J JUDACEWSKI

Equipe de Apoio

PAULO HENRIQUE SAMPAIO BALDOW

nte

DEBORA CR A DE OLIVEIRA

Representante

null

Representante

@
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